
REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

l. MUNICIPALIDAD DE COLBUN
Dirección de Adm. Y Finanzas

U. Adquisiciones

Ret.: Aprueba Adquisición que indica

DECRETOA. EXENTO N° 01334/
MERCADOPUBLICO

COLBUN, lulio 03 de 2014.

VISTOS: Estos antecedentes, el Memorándum N° 41 de Alcaldía, Presupuestos
y Programa adjuntos; la Ley N~ 19.886 de Compra Públicas y su
reglamento, el Decreto N° 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, la
Resolución N° 1.600 de 2008 de la Contraloría General de la
República y las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO: 1.- La necesidad de adquirir pasaje aéreo internacional a Perú
para doña Jacqueline del Rosario Núñez Ramos, Concejal y doña
Patricia Rosa Soto Leiva, Concejal de la 1. Municipalidad de Colbún a
participar en la Gira Técnica Internacional "Experiencias de Desarrollo
Territorial, Local y Patrimonial", a realizar entre los días 13.07 al
19.07.2014 en las Ciudades de Lima y Cusco, Perú.

DECRETO: 1.- Apruébase la adquisición de pasajes aéreos internacional para
Concejales mencionados en considerando y emisión de orden de
compras a nombre de: Agencia de Viajes FORUM Ltda., Rut N°
79.720.580-K.
Emítase orden de compra por el sistema de compras públicas vigente.

2. - La 1. Municipalidad de Colbún, cancelará por este servicio la
suma de US$1.309,60 (Un mil trescientos nueve coma sesenta dólar)
impuestos legales incluidos.

3.- Impútese el gasto correspondie t la cuenta N° 21..,••..~.•v\JII
denominada "Movilizaciones y o" del presupu
vigente para el presente año.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y A


